华中科技大学武昌分校文件

校教[2008]49号

关于认真做好2009届本、专科毕业生

毕业设计（论文）工作的通知
各教学单位:

    根据本学期的教学安排，期中考试周后，2009届毕业生部分专业的本、专科学生将陆续进入毕业设计（论文）阶段，为进一步规范工作，结合学校本学年的工作要点，现将有关事宜通知如下：

1．2009届本科毕业设计（论文）工作按《华中科技大学武昌分校本科毕业设计（论文）工作规范》（校教[2007]52号）文（以下简称《毕业设计（论文）工作规范》）执行。

2．各系的毕业设计（论文）工作按照《华中科技大学武昌分校本科毕业设计（论文）工作流程》统一安排（见《毕业设计（论文）工作规范》附件1），由各系结合本系实际组织落实，并制定系级《华中科技大学武昌分校本科毕业设计（论文）工作安排表》（见《毕业设计（论文）工作规范》附件2），于本学期14周前报教务处教研科。

 3. 学生毕业设计(论文)指导工作按《毕业设计（论文）工作规范》要求认真安排，保证指导效果和质量。每名指导教师所指导的学生人数，原则上仍按照《毕业设计（论文）工作规范》的要求执行。对毕业生人数相对较多，毕业设计（论文）指导教师相对不足的系，部分指导毕业设计（论文）经验丰富的教师，指导学生数可适当放宽，各系需将具体情况报教务处批准后实行。

4.关于毕业设计（论文）的选题及质量要求，请各系根据《毕业设计（论文）工作规范》的要求，并参照《湖北省新增学士学位授权专业审核评估指标体系》中有关毕业设计（论文）的规定，认真完成本单位的毕业设计（论文）工作。

5.各系毕业设计（论文）评估支撑材料的收集与整理要求如下：

（1）毕业生毕业设计（论文）的选题材料，即《华中科技大学武昌分校本科毕业设计（论文）课题安排表》（《毕业设计（论文）工作规范》附件3），请各系按专业填写，并做好真题与模拟实际课题的统计分析（“课题类型”为“工程设计”、“专题研究”、“综合实验”为真题，“课题类型”为“论文综述”或“其他”的为模拟实际课题）。该材料于开题答辩结束后1周内报教务处备查。

（2）课题重复率统计分析材料。请各系对照2008届毕业生的毕业设计（论文）选题安排表，对2009届毕业设计（论文）的选题进行总体分析。统计分析材料于开题答辩结束后1周内报教务处审查。

（3）毕业设计（论文）后期的相关材料。如毕业设计（论文）资料袋、《毕业设计（论文）成绩登记表》、《毕业设计（论文）工作总结》、光盘等，由各系按照《毕业设计（论文）工作规范》第五条之规定认真执行，并将有关材料报教务处备查。《毕业设计（论文）工作总结》应包含对毕业设计（论文）选题性质与难度的分析。
6.教务处将根据《毕业设计（论文）工作规范》的规定，并结合各系《本科毕业设计（论文）工作流程》，对各系毕业设计（论文）的过程管理工作进行检查，具体安排另行通知。

7.2009届本科优秀毕业设计（论文）评选工作，按《华中科技大学武昌分校优秀毕业设计（论文）奖评选办法》（校教[2007]62号文）执行，具体安排另行通知。

8. 关于2009届本科毕业设计（论文）工作评估，安排在毕业设计（论文）工作进程中同步进行，由教务处组织评估小组适时评估，各系应在开题答辩、中期检查、论文答辩前通知教务处评估小组参加。毕业设计（论文）工作完成后一周内评估结束。评估结果作为系级考核该项指标的评估依据。
9.我校2009届专科毕业设计（论文）工作由各系参照以上规定执行。
请各单位认真组织，做好2009届本、专科毕业设计（论文）工作。
 华中科技大学武昌分校
二OO八年十一月三日
联系人：刘洋老师（行政楼207室），联系电话：88426440
主题词：2009届  毕业设计  毕业论文  通知

华中科技大学武昌分校办公室               2008年11月3日